
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2022-05-04 Nr. NVOT-3

Utena

Posėdžio laikas: 15.00 –16.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Jolita Umbrasienė, asociacijos ,,Utenos regiono vietos veiklos

grupė“ pirmininkė.

Posėdžio sekretorė - Dalia Vilkauskienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė.

Dalyvavo:Vitalija Bujanauskienė, Utenos švietimo centro direktorė; Virginija Kukutienė,

Sudeikių bendruomenės narė; Inga Šakalienė, Utenos rajono savivaldybės Socialinių reikalų ir

sveikatos apsaugos skyriaus vedėja; Žydrūnė Šalkauskienė, asociacijos ,,Utenos moterų centras“

pirmininkė; Biruta Vaškelienė, Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos bibliotekininkė;

Raimonda Jankauskienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos Kaimo ir bendruomenių

reikalų skyriaus vedėja, Vida Juškienė, bendruomenės ,,Užpalėnų krivūlė“ pirmininkė; Tomas

Karklinis, VšĮ ,,Taip kitaip“ direktorius; Linas Bražionis, Utenos rajono savivaldybės tarybos narys;

Sigitas Mecelica, Utenos rajono savivaldybės tarybos narys.

Kviestiniai asmenys: Irena Leikauskienė, Utenos kultūros centro režisierė.

Nedalyvavo: Aistė Bernotienė, Utenos seniūnijos bendruomenės pirmininkė; Andrius

Zabulis, VšĮ ,,Įdėjų architektai“ vadovas; Raimonda Gaulytė, Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo

centro socialinė darbuotoja darbui su jaunimu; Alma Gaidienė, Utenos rajono savivaldybės

visuomenės sveikatos biuro direktorė; Danguolė Trimonienė, Tauragnų krašto bendruomenės

pirmininkė; 

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Utenos rajono savivaldybės administracijos finansų skyriaus vedėjos pranešimo

apie  galimybes  NVO finansuoti iš savivaldybės biudžeto.

2. Dėl Utenos rajono savivaldybės administracijos socialinių reikalų ir sveikatos

apsaugos skyriaus vedėjos pranešimo su geraisiais bendradarbiavimo su socialinę veiklą

vykdančiomis NVO ir BO pavyzdžiais.

3. NVO tarybos veiklos plano rengimas.

4. Dėl savanorystės plėtros Utenos rajone.

5. Einamieji klausimai.

5.1.Dėl  kvietimų NVO tarybai dalyvauti renginiuose ir veiklose.

5.2. Dėl kultūros centro  gegužės 15 d. rengiamos Tarptautinė šeimų dienos šventės.

1. SVARSTYTA. Utenos rajono savivaldybės administracijos finansų skyriaus vedėjos

pranešimas apie  galimybes  NVO finansuoti iš savivaldybės biudžeto.

KALBĖJO:

Jolita Umbrasienė pažymėjo, kad ypač svarbus savivaldybės ir NVO bei BO

bendradarbiavimas viešųjų paslaugų teikimo srityje. Todėl NVO ir BO yra labai svarbu žinoti

galimus finansavimo šaltinius, prioritetines viešųjų paslaugų teikimo sritis savivaldybėje, kurios

teritorijoje jos vykdo veiklą. 

Vida Musteikienė pristatė pranešimą ,,Utenos rajono savivaldybės 2022 metų biudžete

numatytų priemonių finansavimas, kuriose dalyvauja (gali dalyvauti) nevyriausybinės ir

bendruomeninės organizacijos“ (pridedama). Pranešėja pažymėjo, kad savivaldybės biudžete 2022

metams numatyta 1664,7 tūkst. Eur priemonių, kuriose dalyvauja (gali dalyvauti) NVO ir BO,

Elektroninio dokumento nuorašas



įgyvendinimui. Priemonės apima 8 veiklos sritis: aplinkos apsauga, sveikata, neformalus vaikų

švietimas, jaunimo rėmimo programa, kultūra ir religija, kaimo įveiklinimas, viešoji tvarka,

socialinė apsauga.

Roberta Macelienė pastebėjo, kad iš šių savivaldybės biudžete numatytų lėšų didžiąją dalį

per įvairias projektines veiklas įsisavina biudžetinės įstaigos. Išsakė nuomonę, kad būtų tikslinga

siūlyti biudžete numatyti atskirą eilutę, kuri apimtų tik NVO finansavimui skirtas lėšas. 

Vida Umbrasienė pažymėjo, kad būtų tikslinga atlikti tyrimą, kiek konkrečiai lėšų per

metus skiriama NVO ir BO veiklų įgyvendinimui. 

Raimonda Jankauskienė informavo, kad visa informacija apie finansuojamus projektus ir

jiems skirtą sumą skelbiama savivaldybės tinklapyje.

Vitalija Bujanauskienė pastebėjo, kad NVO ir BO turėtų aktyviau domėtis ir kitomis veiklų

finansavimo galimybėmis, t. y. dalyvauti ne tik savivaldybės, bet ir įvairių kitų fondų skelbiamuose

projektuose.

Žydrūnė Šalkauskienė pasiūlė NVO kooperuotis ir bendradarbiauti teikiant paraiškas.

Informacija išklausyta

2. SVARSTYTA. Utenos rajono savivaldybės administracijos socialinių reikalų ir

sveikatos apsaugos skyriaus vedėjos pranešimas su geraisiais bendradarbiavimo su socialinę veiklą

vykdančiomis NVO ir bendruomenėmis pavyzdžiais.

KALBĖJO:

Inga Šakalienė pristatė veiklas, kurias vykdo NVO ir BO, finansuojamas valstybės

biudžeto ir savivaldybės biudžeto lėšomis. Pažymėjo, kad daugumoje tai socialinės paslaugos,

nukreiptos į pagalbą asmeniui jo namuose. Tokių paslaugų poreikį sąlygojo senstanti visuomenė.

Lankomoji priežiūra pradėta teikti nuo 2017 m. Ši paslauga buvo teikiama tik Leliūnų ir Vyžuonų

seniūnijose. Šiai dienai pagalbą namuose, kurią teikia NVO ir BO, gyventojai gauna visose 10

seniūnijų. Nuo 2022 m. NVO vykdo prevencines priemones, teikia pagalbą nukentėjusiems nuo

nusikalstamos veikos, smurto artimoje aplinkoje. Pažymėjo, kad savivaldybėje veikia 11 vaikų

dienos centrų (toliau – VDC), 10  VDC steigėjai yra NVO ir BO.

Informacija išklausyta.

3. SVARSTYTA. NVO tarybos veiklos plano rengimas.

Jolita Umbrasienė pristatė NVO tarybos veiklos plano (toliau – Planas) projektą. Komisijos

nariai aptarė kiekvieną Plano punktą atskirai. Pastebėjo, kad svarbus atgalinis ryšis, kiek savivalda

atsižvelgia į teikiamus NVO tarybos siūlymus. 

NUTARTA:

1. Pasiūlymus dėl Plano papildymo, patikslinimo pateikti pirmininkei raštu. Galutinį

Plano variantą suderinti elektroninėmis ryšio priemonėmis. 

2. NVO tarybos posėdį organizuoti 2022 m. birželio 7 d. 14 val.

,,Už“ vienbalsiai balsavo visi nariai.

4. SVARSTYTA. Dėl savanorystės plėtros Utenos rajone.

KALBĖJO:

Jolita Umbrasienė pažymėjo, kad NVO veikloje labai svarbi savanorystė. Jos skatinimui

reikia būtinai skirti ypatingą dėmesį. 

Žydrūnė Šalkauskienė pažymėjo, kad savanorystę tikslinga skatinti ir vyresnių žmonių

tarpe, ta tema galima organizuoti apskrito stalo diskusiją.

Informacija išklausyta.



5. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

KALBĖJO:

Irena Leikauskienė pristatė tarptautinės šeimos dienos minėjimo šventę, kurią Utenos

kultūros centras organizuoja 2022 m. gegužės 15 d. Pakvietė NVO tarybos narius šventėje

dalyvauti, prisistatyti visuomenei. 

Sigitas Mecelica paantrino, kad būtų tikslinga dalyvauti šventėje pakviesti visas Utenos

rajono savivaldybėje veikiančias NVO ir BO, tačiau pažymėjo, kad tokia informacija organizacijas

turėtų pasiekti anksčiau.

Informacija išklausyta.

Posėdžio pirmininkė                                                           Jolita Umbrasienė

Posėdžio sekretorė                                                                          Dalia Vilkauskienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos rajono savivaldybės administracija

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos regiono vietos veiklos grupė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Utenos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų

tarybos posėdžio protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-05-04 Nr. NVOT-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Vilkauskienė Tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-03 11:49

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-17 12:42 - 2025-06-16 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLITA,UMBRASIENĖ -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-03 13:59

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-05-19 13:35 - 2025-05-18 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220524.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-06-06)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-06-06 nuorašą suformavo Diana Jasiūnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




